Seite 1 von 12
Ersatzteilliste Hydraulikpumpe
FE055-3-230V-1/2/4P-SF
Version 31.01.24  Rev.03
Hydraulikpumpe
FE055-3-230V-0P-SF
Stand: 31.01.24  Rev.01
4
2
7
304
445
BAUTEILLISTE
BESCHREIBUNGBAUTEILNUMMERANZAHLOBJEKT
Tragebügel FE0552059011
IS-Schraube ISO4762- M6x22 (10Nm)2161542
Hutmutter DIN1587- M6 (7Nm)2088043
Federring DIN 127 - A 61017844
Scheibe DIN 9021 - 6,42120245
DR 6x10x1,0-CU2087946
3
4
5
62
1
Tragebügel FE055-SF
Stand:29.06.21  Rev.00
BAUTEILLISTE
BESCHREIBUNGBAUTEILNUMMERANZAHLOBJEKT
Öltank FE0552058611
Ölablassschraube (7Nm)2005312
Ölschauglas 1/2"(7Nm)2033113
IS-Schraube ISO4762-M6x30 (10Nm)2059284
Federring DIN7980-B62176645
Gummipuffer 20-15-M6-I/02032746
Federring DIN 127-A61017847
3
2
4
1
6
7
4
5
Öltank FE055
Stand: 09.12.22  Rev.02
BAUTEILLISTE
BESCHREIBUNGBAUTEILNUMMERANZAHLOBJEKT
Öltank FE055 (Gehäuse+Deckel)2058611
DBV800 Sicherheitsventil1009412
BG Kühleranschluss M22-M16 23
Adapter M22-M16x1,52004214
O-Ring 17x3-NBR702042915
O-Ring 20.35x1.78-NBR702233016
Verlängerung 1x402113217
Entlüftungsschraube 1"2112318
Ölfilter OC901009519
Elektromotor 71G2230-0,55KW10041110
BG Steuereinheit FE055-230V 111
Abstandsbolzen M5 Type B20349412
Mutter DIN934-M5 (6Nm)20877413
Scheibe DIN125-A 5,320878414
Senkschraube DIN963-M5x821621415
Halteblech STE FE055+11022074116
BG E-Box FE055-230V 117
Silikondichtung für A16021070118
BG FE055-205V Ventileinheit 119
F055-3-230/50 Pumpe kompl.21178120
Rohr 1 FE05520580121
Rohr 2 FE05520581122
Rohr 3 FE05520582123
GE10LM18X1,5 (30Nm)20037124
GE10LM16X1,5(30Nm)20427225
Kabeldurchführung M16x1,5 schwarz21937126
Ölkühler 119-50-M16x1,5-24V20583127
FE055-3-230V
Stand: 23.01.24  Rev.03
16
15
12
14
13
27
5
4
6
18
1
25
9
23
24
2
20
21
22
7
8
10
26
19
17
BAUTEILLISTE
MaterialPart-TextBESCHREIBUNGBAUTEILNUMMERANZAHLOBJEKT
ALUvalve blockMIV+K Ventilblock1013411
divPress. Adjst Valve (80Nm)MVE4AR-700 Druckeinstellventil (80Nm)1000612
steel+rubberback pressureDBV4-100 Druckventil (15Nm)1000913
steeldouble nippelAdapter G1/4AG-1/4NPTAG2008114
steel+rubbersealGummi-Metall-Dichtung G1-41030015
ALUpressure gauge connectionManometeradapter 2x 1/4NPT1014416
steel/glycerinpressure gaugeMano AF 100-1000bar-14NPT21458 17
cardboardsealDichtung MI1021018
steelscew connectorGE06SR (35Nm)1019319
steelscewIS-schraube ISO4762-M6x16(10Nm)20446411
steelspring ringFederring DIN7980-B621766412
steelscrew socketGE10LLRCFX (2-3Umdr.)20067113
steelscew (10Nm)IS-Schraube ISO4762 M6x40 (10Nm)10187314
rubberO-ringO-Ring 5x1,5-NBR9010235215
electrical4/2 solenoid valveG4-12R-XM-205V mit Stecker21898116
steelBase Dir Ctrl ValveG/P4-1R Wegeventil Unterleil10120117
rubbero-ringO-Ring 8x1,5-NBR9010236318
rubbero-ringO-Ring 5x1,5-NBR9010235419
steelcheck valveER11 Rückschlagventil10237120
steelscew (10Nm)IS-Schraube ISO4762 M6x40 (10Nm)10187321
steelspring ringDIN7980-B6 Federring21766322
electrical3/2 solenoid valveG3-12-XM205 Wegesitzventll mitStecker21892123
steelpipeAuslaufrohr 8x60mm10239118
14
7
6
2
18
13
9
11
12
8
1
3
4
5
F055+110-3-230
Manifold 205V
Stand: 25.01.24 Rev.02
V
e
rs
io
n
 u
n
ti
l
3
1.
12
.2
0
2
0
D
ir
 C
tr
l
V
a
lv
e
 1
0
12
4
V
e
rs
io
n
 f
ro
m
 0
1.
0
1.
2
0
2
1
D
ir
 C
tr
l
V
a
lv
e
 2
18
9
2
V
e
rs
io
n
 u
n
ti
l
3
1.
12
.2
0
2
0
D
ir
 C
tr
l
V
a
lv
e
 1
0
0
6
6
V
e
rs
io
n
 f
ro
m
 0
1.
0
1.
2
0
2
1
D
ir
 C
tr
l
V
a
lv
e
 2
18
9
8
Pos.16
15
18
19
18
20
18
19
19
15
21
22
23
Pos.17
BAUTEILLISTE
BESCHREIBUNGBAUTEILNUMMERANZAHLOBJEKT
KP309 Lagergehäuse2057411
KP309-50 P.-Welle ab 20132107112
Kugellager 6005-2Z2089913
Kugellager 6204-2Z1019814
Kugellager 4201-ATN91019915
Radial-Wellendichtring 30x47x71020216
Sicherungsring A121020017
DIN7980-B6 Federring2176678
IS-Schraube ISO4762 M6x40 (10Nm)1018739
IS-Schraube ISO4762-M6x25 (10Nm)20444410
Pappdichtung BG7120019111
4 2 6 3 9 8 10
1 1157
FE055-3-230/50
KP309-50Hz BG Pumpenwelle
Stand 07.07.20 Rev. 00
8
BAUTEILLISTE
BESCHREIBUNGBAUTEILNUMMERANZAHLOBJEKT
FE055-230/50 BG Pump.-Steuer. 11
KP309 Pumpenflansch2057311.1
AV75 Abschaltventil (30Nm)1001011.2
AV250 Abschaltventil (30Nm)1001111.3
Stahlkugel 5mm 1019521.4
R0 Rückschlagventil (8Nm)2037421.5
PE6 Pumpenelement (55Nm)1016811.6
PE8 Pumpenelement (55Nm)1016911.7
PE15 Pumpenelement (55Nm)1017011.8
VSTI1/8EDCF (13Nm)2029031.9
GE06SRCFX (35Nm)1019321.10
SK-Schraube DIN931-M10x50 (55Nm)1017761.11
Federring DIN127-B101017661.12
Gewindestift M61019621.13
KP309-50Hz BG Welle 12
1.6
1.5
1.9 1.9
1.5
1.9
1.3
1.13
1.4
1.7
1.11
1.12
1.13
1.4
2
FE055-3-50
Stand:06.07.20  Rev.00
1.2
1.10
1.10
1.1
2
BAUTEILLISTE
BESCHREIBUNGBAUTEILNUMMERANZAHLOBJEKT
1-Port Block2131111
Kupplungsmuffe DNP oder Parker20771 oder 2025712
Kupplungsstecker DNP oder Parker20772 oder 2025813
Doppelnippel 14NPT (2-3 Umdr.)1006114
Kugel mit Gewindestift M6 35
Gewindestift M61019615.1
Stahlkugel 4,762mm1019515.2
5.1
5.2
1
4
3
2
1-Port Block mit Kupplungen
Stand:29.06.21  Rev.00
BAUTEILLISTE
BESCHREIBUNGBAUTEILNUMMERANZAHLOBJEKT
2-Port Block2154611
Kupplungsmuffe DNP oder Parker20771 oder 2025722
Kupplungsstecker DNP oder Parker20772 oder 2025823
Doppelnippel 14NPT (2-3 Umdr.)1006124
Kugel mit Gewindestift M6 55
Gewindestift M61019615.1
Stahlkugel 4,762mm1019515.2
5.1
5.2
2
3
4
1
2-Port Block mit Kupplungen
Stand:29.06.21  Rev.00
BAUTEILLISTE
BESCHREIBUNGBAUTEILNUMMERANZAHLOBJEKT
4-Port Block2131211
Kupplungsmuffe DNP oder Parker20771 oder 2025742
Kupplungsstecker DNP oder Parker20772 oder 2025843
Doppelnippel 14NPT (2-3 Umdr.)1006144
Kugel mit Gewindestift M6 55
Gewindestift M61019615.1
Stahlkugel 4,762mm1019515.2
4-Port Block mit Kupplungen
Stand:29.06.21  Rev.00
5.1
5.2
1
2
3
4
BAUTEILLISTE
BESCHREIBUNGBAUTEILNUMMERANZAHLOBJEKT
Platine FE-Serie 230V-50Hz2078311
Schraube 4,5x7,81022742
Sicherung 0,5A T 250V1006313
Sicherung 16A T 250V1006414
Thermobimetallschalter T23B2033815
Kabelverschraubung M16x1,5 grau1022976
Thermostatkabel-460lg2057617
Schutzschlauch Lüfterkabel 150lg2189618
Gehäuse T238110014UT19
Fernbedienung FB el. 5m mit Kupplung10005110
Schelle 6mm20984111
Lüsterklemme 2 Pol20595112
Schelle 9mm10233113
Netzkabel schw. Schukost.21249114
Motorkabel FE055-720lg22077115
Ventilstecker m.Kabel 60cm21890116
Fernbedienungsadapter mit Stecker10231117
Netzkabel 230V CEE-3000lg21302118
5 6
9
1
2
3
48
FE055+FE110
Elektrobox 230V
Stand 23.01.24 Rev. 01
10
12
13
15
17
16
18
Optional
14
7
6
11